Pauta da 6ª. Reunião Ordinária da 1a. Sessão Ordinária de 2024

 Sala das Sessões, 07 de março de 2024.
À hora regimental
1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

● OFÍCIO GP Nº 21/2024   Prefeito, encaminhando o Projeto 010/2024

● Projeto de Lei 010/2024   Prefeito

b) Requerimentos

● Requerimento 032/2024   Ary

● Requerimento 033/2024   Ary

● Requerimento 034/2024   Ary

● Requerimento 035/2024   Gutemberg

● Requerimento 036/2024   Luciano

● Requerimento 037/2024   Rannya

c) Votos de Aplauso

● Voto de Aplauso 010/2024   Rodrigo

● Voto de Aplauso 011/2024   Rodrigo

d) Votos de Pesar

● Voto de Pesar 012/2024   Gutemberg

● Voto de Pesar 013/2024   Iran

e) Parecer

1ª Votação

● PARECER  042/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI 045/2023, oriundo do Vereador Fernando Tadeu Didier Melo.

Dispõe sobre a instituição do Dia Municipal do Desbravador da Igreja Adventista do Sétimo
Dia, no âmbito do município de Sanharó, PE.

● PARECER  014/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 009/2024, oriundo do Vereador Ronaldo Silva Leite.
Ementa: Fica, a Unidade Básica de Saúde localizada no sítio Cachoeira – Sanharó/PE,
denominada de UBS Manoel Francisco de Oliveira Filho.

– Em discussão,
– Em Votação o Material de expediente
Considerações Finais. Encerrada a Sessão.